Albanian Courier Service Sh.p.k
Rruga Kajo Karafili, Pall.8/1
Tirane Shqgiperi

Y
“{JENDIM I ORTAKUT TE VETEM

r

S Nr. 2007/1

got ne daten 12 Korrik 2007, ne baze te Nenit 12 te
statutit te Shogerise dhe Nenit 61 e vijues Ce Ligjit “Per
Shogerite Tregtare »  Ortaku i Vetem Themelues 1 Shogerise

salbanian Courier Service” sh.p.k., 2z2yra € rregijistruar e
se ciles ndodhét ~5s—TTTane, ne adresen Rruga Kajo Karafili,
pall 8/1 Tirane, mori vendim perkatesisht me rendin e dites
gsi me poshte:

1. Zzmadhimi i kapitalit themeltar nepermjet kontributit

ne para.
Ortaku 1 Vetem vendos te zmadhoje kapitalin themeltar te
shogersie salbanian Courier Service” sh.p.k me vleren

nominale prej 150.000 Leke (Njeqindepesedhjetemije Leke)
nepermjet nenshkrimit te pjeseve te kapitalit themeltar per
kontributet ne para.

2. Hyrja ne shogeri e Ortakut te ri
Oortaku i Vetem vendosl per pranimin ne Shogeri te ortakut
te ri shogerine “Union Grup” sh.p.k., perfagesuar nga
Administratori i saj 2. Niko Leka. Ortaku i ri kontribuon
ne kapitalin thyemeltar te shogerise nepermjet kontributit

ne para ne vleren nominale 150.000 Lek
(Njeqindepesedhjetemije Leke) si dhe me nje prim mbi
kapitalin ne vleren 10.150.000 Leke

(Dhjetemilionnjeqindepesedhjetemije Leke) .

Te gjitha pjeset e reja te kapitalit themeltar nenshkruhen
ne teresine e tyre nga ortaku i ri dhe shlyhen krejtesisht
nga ai.

3. Kapitali themeltar dhe ortaket e shogerise % Albanian
Courier Service” sh.p.k.
ortaku i vefem vendes Je pas smadhimit, kapitali themeltar
i shogeri walbanian Courier Service” Sh.p.k eshte 250.000




leke (Dygindepesedhjetemije Leke} i ndare ne 250
. (dygindepesedhjete) pjese me vlefte nominale 1.000 leke
' mﬁ\\\ (njemije leke) secili ge zoterohet nepermjet ortakeve si me

L Nﬁ\poshte vijon:

a) Ortakut Union Grup Sh.p.k., I perkasin 150
(njeqgindepesedhjete) pjese te kapitalit themeltar qe
korrespondoine me 60% te kapitalit themeltar te
Shogerise me Pergjegjesi te RKufizuar “Albanian
Courier Service” Sh.p.k.

b} Ortakut Foto Zeneli, I perkasin 100 (njeqind) pjese
te kapitalit themeltar ge korrespondojne me 40% te
kapitalit themeltar te Shogerise me Pergjegjesi te
Kufizuar “Albanian Courier Service” Sh.p.k

4. Administratori i shogerise
Caktohet Z. Foto Zeneli si Administrator i shogerise me
pergjegjesi te Kufizuar “Albanian Courier Service” sh.p.k.

5. Miratimi i Marreveshjes ndermjet Union Grup sh.p.k dhe
Albanian Courier Service sh.p.k.
Ortaku i Vetem miraton Marreveshjen ndermjet Union Grup
sh.p.k dhe Albanian Courier Service sh.p.k te dates 12
Korrik 2007.

6. Depozitimi i Vendimit

Oortaku I vetem vendos te depozitohet Ky vendim dhe
Marreveshja e si aneks I ketij vendimi , prane Zyres se
Rregijistrit Tregtar ne gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirane
dhe ngarkon Administratorin, Z. Foto Zeneli per ndjekjen e
procedurave perkatese.

Te gjitha ndryshimet per shlyerjen e pjeseve te kapitalit
themeltar dhe per depozitimin e fondeve pasgyrohen ne
statutin e Shogerise.

Per sa me siper u hartua ky vendim, I cili u firmos mwe
vullnet te lire nga Ortaku I Vetem.

Ortak i Vetem

FOTO ZENEL



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

Ngz/é Rep.
NrZ%Z jKol.

Sot ne daten 23 Korrik 2067 ( dymije e shtate), diten e hene, une
notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “ Sami Frasheri”
vertetova firmen e vene ne Vendimin e Ortakut te Vetem te Shogerise
Albanian Courier Service SHPK. Te

1- Foto Zeneli, 1 biri i Xhavitit, lindur ne vitin 1965, banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajte si pasaportes me
numer Z 1355632.

Une noteri pasi e gjeta conform nenit 39 t¢ Ligjes 7929 date 1 Qershor
1994 “ Per Noterine” e vertetova si me poshtg.
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